

Juhlapuhe Inner Wheel sata vuotta/ Kuopion klubi

Arvoisa piirin 139 puheenjohtaja, klubien presidentit

Arvoisa Inner Wheelin juhlaväki



Suuri kiitos kutsusta tulla tänne piiriinne 139 Inner Wheelin 100-vuotisjuhlaan puhumaan. On hienoa olla kanssanne juhlistamassa tätä edelleen meneillään olevaa sadan vuoden juhlavuotta 2024.

Tämä juhla on kunnianosoitus **kansainvälistä Inner Wheeliä ja sen loistavaa historiaa** kohtaan. Inner Wheel alkaen vuodesta 1924 on kantanut meitä aina tähän päivään saakka. Tuolloin sota-ajan Englannissa Inner Wheelin palvelun ideologiamme juurtui. Alkuhistoriamme on meille tuttu Margarete Goldingin perustamasta maailman ensimmäisestä IW klubista, josta kaikki alkoi. Ylpeinä 100-vuoden virstanpylvään olemme nyt sivuuttaneet ja matkamme jatkuu.

Toinen IW -vuosisatamme on alkanut.

Juuri kansainvälisyudessa Suomi sadan vuoden aikana on noussut huimaa vauhtia maailman kärkeen. Näin myös Inner Wheel, joka edustaa kansainvälisyyttä yhdessä 100:n muun IW maan kanssa. Meistä jokainen on yksi 120 000:stä innerwheeliläisestä. Suomen 21 klubia ovat maailman 4200 klubin joukossa. Vielä toistaiseksi neljä piiriämme kuuluu 180 piiriin joukkoon, Kansallinen Neuvosto maailman 15 joukkoon. Piirittömiä maita maailmassa on edelleen 63.

Inner Wheelin ovi on avoinna maailmaan, olemme siitä näin sisään astuneet.

Voidaan varmasti sanoa, etteikö tätä olisi osaltaan mahdollistanut loistavat maamme koulutusmahdollisuudet, tasa-arvoinen ja demokraattinen kulttuurimme, kehittyneet tietoyhteytemme, maamme entistä turvatumpi asema unohtamatta kaikkia muita meidän hyvinvointiamme ylläpitäviä palveluja mm. korkeatasoista terveyden- ja sairaanhoitoa ym. Kaikki edellä mainitut ovat mahdollistaneet toimintamme ”Inner Wheelin hengen” mukaiseen toimintaan sekä kansallisesti että kansainvälisesti: palvelemiseen ja auttamiseen, heikommista huolehtimiseen, keskinäiseen ystävyyyteen ja kansainvälisyyden lisäämiseen.

”Ovemme ovat auki” sekä kotimaassamme että maailmalle. Haluamme tänäkin päivänä kohdata maailman kautemme teemojen muodossa. Kautemme teema ”Tee suurella sydämellä, joka hetki ja teko merkitsee.” Kolmen vuoden teema myös haluaa ylittää kansainvälisiä rajoja. ”Innostu terveemmän ja paremman maailman puolesta - Ojenna auttava” kätesi. **Haluamme näin ylittää sekä kansallisia että kansainvälisiä rajoja.**

Hyvät Inner Wheelin jäsenemme. **Te olette edellä mainittuun viitaten maailman parhaimmistoa.** Meidän kokemuksemme, koulutuksemme, hyvinvointimme sekä sitoutumisemme mahdollistavat Inner Wheel Suomen toimivuuden sekä myös pysymisemme maailman kartalla. Ilman näitä emme olisi Inner Wheel!

Katsaus historiaamme. Suomen Inner Wheel lähentelee jo 70 vuoden ikää. Suomessa ensimmäinen klubi, Järvenpään klubi perustettiin 66 vuotta sitten vuonna 1958. Tästä edelleen alkoi Suomessa klubien määrä enenemään. Vasta 1980 alkupuolella syntyi ajatus piirin perustamisesta Suomeen. Ajatuksena tuolloin oli yksi piiri ja klubit. Piiri142 irtautui omaksi piirikseen keväällä vuonna 1986. Kaksi piiriä 140 ja 142 alkoivat toimintansa yhtä aikaa 1.7.1986. Ensimmäiset piirien puheenjohtajat olivat Anja Toivonen piirissä 142 ja Maija Fernström piirissä 140. Vuonna 1991 piiri 140 sai luvan jakautua kolmeen osaan. Lisäksi tulivat piirit 139 ja 141. Kansallinen Neuvosto perustettiin vuonna 2000. Kansallista Neuvostoa olemme tänä päivänä muuttamassa nyt yhdeksi piiriksi 138, paluu alkuun on alkanut.

Suomen Inner Wheelissä meillä on **lukuisia "highlightteja"**. Näistä mainittakoon tältä vuosisadaltamme vuonna 2009 Eurooppakokous Tampereella, lukuisat kansalliset Rallyt, kansainvälisten presidenttien vierailut maassamme Italiasta ja viime kaudella Englannista. Trish Douglasin vierailu oli loistava ja onnistunut. Ystävyysklubit klubien toiminnassa ovat myös tärkeässä osassa kirjeenvaihtoineen ja vierailuineen. Aivan viime kausien huippusaavutus oli päästä IIW:n Centenary Bookiin, "Inner Wheel 100 years of friendship & service", jossa piirimme projekteja on upeasti esillä. Ne ovat kirjasta luettavissa. Tarja-Liisa Luukkasen IW Järvenpää ry historian kirja. Lisäksi ei voi olla mainitsematta kaikkia muita lukuisia piirien ja klubien omia projekteja sekä kotimaassamme että ulkomailla. Saimme hiljattain koottua näitä kansainväliseen IW julkaisuun sekä myös julkaistua omille verkkosivuillemme. Kaikki kiitos kuuluu jäsenillemme, jotka hyvin lyhyelläkin varoitusajalla ottavat tehtäviä vastaan, tekevät ja saavat aikaan vieläpä loistavia tuloksia. Meillä löytyy aivan loistavia huippuosajia! Sekä aineettomasta palvelusta kuin myös aineellisesta palvelusta meillä on vahvaa näyttöä. Niistä IIW:lle lähetetyt raportit puolestaan puhuvat.

Kaikesta huolimatta koen Suomen Inner Wheelissä tänä päivänä eletävän "pienellä liekillä". Niin vahvasti organisaatiomuutos hallitsevana on vaikuttamassa toimintaamme, valitettavasti. **Näin maamme organisaation muutosta** en puheessani voikaan aivan sivuuttaa. Miten muutoksen jälkeen kaikki toimii? Sanonta "hyvin suunniteltu on jo puoliksi tehty" voi pitää tässä hyvinkin paikkansa. Hyvä suunnitelma varmasti lisää onnistumisen mahdollisuutta. Arvioikaamme tilannetta ja miettikäämme muutamia huomion arvoisia asioita, jotka muutoksen jälkeen väistämättä ovat meitä edelleen vastassa. Ne eivät häviä minnekään.

Muutoksen keskellä **velvollisuuksiamme ja tehtäviämme** emme ole nytkään voineet unohtaa. On myös muistettava, että uudistuksen myötä kaikki velvollisuudet ja tehtävät siirtyvät Kansalliselta Neuvostolta uudelle Piirille. Ne tulevat olemaan täysin samat kuin nykyisellä Kansallisella Neuvostolla tänä päivänä on. **Lisäksi haasteet ja huolen aiheet pysyvät samoina.** Näiden minkään suhteen kevennystä ei ole tiedossa. Tulevista rahallisista kuluista puhumattakaan.

Seuraavassa pohdin näistä muutamia.

Huolena ovat *klubien tulevaisuus ja niiden pysyvyys*. Omaa kieltään kertoo jo maamme seitsemän klubin lakkautus. Syitä voidaan sanoa tähän olleen monia. Välttämättä tämä ei ole ollut yksin muutosprosessin syy. Mutta muutosprosessin keskellä klubien tukeminen on jäänyt ilman muuta vähemmälle, kun ovat lakkauttamisiaan pohtineet. Ehkä lakkautus paremmalla tuella olisi voitu välttää. Pääasiallinen selityksemme on jäsenistömme ikääntyminen ja yksinkertaisesti väsyminen, haluttomuus virkojen vastaanottamiseen. Olemme näiden myötä menettäneet noin sata jäsentä.

Myös *klubien IW- kouluttaminen* on nykypäivänä nähtävä entistä tärkeämpänä. Budapestin Eurooppakokouksessa klubien koulutus nousi yhdeksi kaikista pääasioista. Tulee tehdä jäsenemme entistä enemmän tietoisiksi Inner Wheelin ideologiasta. Myös herättää kiinnostusta IW:n organisaation eri tasoilla toimimiseen. Tämä tarkoittaa myös toimimista kansainvälisellä IW:n tasolla. Tällä nähdään olevan positiivista vaikutusta jopa uusien jäsenien liittymiseen, myös jäsenenä pysyvyyteen.

Mainittakoon, että Eurooppakokouksen raportti on sivuillamme luettavissa.

Klubit tulee entisestään aktivoida mukaan sekä piirin toimesta kansallisiin että kansallisen edustajan toimesta kansainvälisiin tapahtumiin. Klubeja myös tulee kannustaa mukaan kansainvälisiin projekteihin.

Tulevaisuutta näin ajatellen näen myös tiiviin yhteyden tulevan *piirin presidentin ja kansallisen edustajan* välillä olevan välttämätöntä. Tiedon tulee ehdottomasti kulkea molempiin suuntiin. Paras tilanne olisi se, että kansallinen edustaja kuuluu virallisena jäsenenä piirin hallitukseen.

Palaan vielä myös Budapestin kokoukseen. Siellä ”hurraa-huutoja” ei kuulunut, kun kerroin KN muuttamisesta yhdeksi piiriksi. Se herätti enimmäkseen hämmästystä ja ihmettelyä. Yhden piirin toiminnasta kuten sanottu, maailmalla valitettavasti ei kuulunut aivan hyviä kokemuksia.

Hankaluuksia oli ilmennyt juuri liittyen kansallisen edustajan ja presidentin keskinäiseen kommunikointiin ja viestintään. Liekö siinä syynä ollut asiaristiriitojen lisäksi myös keskinäisiä henkilöiden välisiä ristiriitoja. Kaikesta kuulemasta on hyvä ottaa oppia, jotta meillä tällaista ei tapahtuisi. Keskinäisiin hyviin ihmissuhteisiin ja niiden vaalimiseen on pyrittävä.

Kansallisen Neuvoston kokouksen päätöksellä yhden piirin mallia aloitettiin toteuttamaan. KN hallituksen asettamat organisaation muutostyöryhmät ovat ahkerasti tehtäviään hoitaneet. Siitä kiitos heille. Mutta ehdoton kiitos kuuluu klubeille, että kaiken keskellä ovat kuitenkin jatkaneet pyyteetöntä työtään ja projektejaan omalla sarallaan.

Tiedossa meillä nyt on jo uuden piirin numero 138, jonka kansainväliseltä Inner Wheeliltä olemme saaneet. Numero on nyt alkuun vain numero, ja sillä ei ole vielä mitään sen ihmeellisempää merkitystä.

”Kun kaikki uuden piirin suhteen aikanaan sitten näyttää valmiilta”, totean: ei siinä, vielä kaikki...

Siitä kaikki vasta alkaa. Sanoisin, että aivan alusta. Muutoksen jälkeen alkaa aika sopeutua uuteen. Jotta IW:n toiminta taas on ”täydessä liekissä”, tulee kulumaan aikaa. Toimintamme normalisoitumiseen tulee varmuudella kulumaan useampikin vuosi.

Sitä voidaan sitten ihmetellä, mitä on tehty, mutta tämä on ollut Suomen Inner Wheelin klubien ja piirien päätös, jota Kansallisen Neuvoston hallitus on toteuttanut.

Pidetään matkamme varrella nämä Inner Wheelin perusasiat kuitenkin mielessämme: lisätään vetovoimaamme, kutsutaan uusia jäseniä joukkoomme, pidetään heistä kiinni, annetaan apuamme ja palveluamme, aloitetaan uusia projekteja, pysytään kansainvälisinä, pidetään katseemme tulevaisuudessa.

Miten Inner Wheelissä sitten yltäisimme aina parempiin saavutuksiin? Tekijöitä, joilla on vaikutusta toimintaamme.

Mietitään vielä hetki vanhuutta ja siihen liittyviä seikkoja, sekä ulkoisia että sisäisiä. Itsensä tutkistelua, mitä ominaisuuksia itsestämme löydämme. Tietojemme yhteensovittamista sekä toisiltamme oppimista.

Palaan tässä vielä viime kaudella omassa piirissäni 141 IW:n satavuotisjuhlan puheeseeni. Puheen pohdinta vanhuudesta on yhtä ajankohtainen myös tällä hetkellä kuin silloinkin. Voimme peilata tätä omaa ikääntymistämme vasten.

Tuolloin esitin kysymyksen: **”Onko 100-vuotias Inner Wheel mikään vanhus?”** Vuosi vuodelta jäsenistömme on enemmän ja enemmän ”harmaantunut”, kuten tiedämme. Edelleen **Miten määrittelisimme vanhuuden?** Nimityksiä korkean iän saavuttaneelle keski-ikä ohittaneelle on monia: seniori, ikäihminen, vanhus...

Turun yliopistolla lääketieteellisessä tiedekunnassa aikoinaan luennollaan gerontologi, terveystieteen dosentti Pirkko Routasalo piti vanhus sanaa kauniina. Mutta mitä kaikkea siihen voikaan sisältyä? Paremminkin, millainen vanhus on kaunis? Mitä ajattelemme?

Kauneus ei ole yksinomaan ulkoisissa ominaisuuksissamme: harmaita hapsia, kasvojen uurteita, ruumiin rujoutta. On myös olemassa sisäistä kauneutta. **Puhutaankin sekä ulkoisesta että sisäisestä kauneudesta.**

”Sokrates on opettanut oppilaitaan ja sanonut, että luonnollisesti näette ulkonaisen kauneuden luonnossa, eläimissä ja ihmisissä, mutta teidän tulee oppia näkemään sisäinen kauneus, sillä ulkoinen kauneus vähenee iän myötä ja on siten katoavaista, mutta sisäinen kauneus on ikuista. Eläkää niin, että sisäinen kauneutenne kasvaa. ”Sisäinen kauneus on kykyä käyttää osaamistaan muiden hyväksi, se sisältää myös tietoa ja henkisiä voimavaroja tehdä hyviä tekoja. Kaikki tämä niiden hyväksi, jotka tukea ja apua tarvitsevat. Inner Wheel menestyäkseen tarvitsee juuri sisäistä kauneuttamme.

Tämän muistutuksen sisäisestä kauneudestamme halusin sanoa omalle piirilleni, nyt myös teille täällä tänään: Hyvien tekojemme kautta me kaikki IW Ladyt muodostamme

yhdessä yhden kokonaisen, **suuren ja upean 100-vuotiaan Inner Wheel Ladyn**, jota ei lainkaan voisi sanoa vanhaksi!

Meillä on tietoa, henkisiä voimavaroja, kykyä toimia ja itseluottamusta, mutta nämä ominaisuuksinamme välillämme vaihtelevat. Mitä näin ollen vielä pitäisi ottaa huomioon? Seuraavassa erään opettajan ohjeita omille oppilailleen itsetutkisteluun. Mielelläni pysähdyn näitä välillä miettimään:

"Rakenna vahvuuksille,

Tunnista asia, joista innostut

Etsi kaltaisiasi ja tee asioita itseäsi parempien kanssa

Aseta tavoitteita

Varaudu ponnistelemaan

Tee päätöksiä

Keskity asioihin, joihin voit vaikuttaa

Tunnista ydinuskomuksesi

Uskalla yrittää

Käytä luovuuttasi."

Löytyykö meistä edellä mainittuja vahvuuksia ja kykyä toimia annettujen ohjeiden mukaan? Olemmeko toiminnassamme yhtä johdonmukaisia kaikkien edellä mainittujen suhteen, ja löytyykö meistä kaikki nuo ominaisuudet? Sanoisin, että helpostihan unohdamme monta näistä annetuista ohjeista. Kuitenkaan onneksi hyvään toiminnan lopputulokseen pääsemiseen ei ole yhtä ainuttakaan tapaa.

Lisäksi toiminnan toteuttamiseen tarvitaan myös tietoa. Näin myös toistemme erilaisen tiedon yhteen saattaminen on viisasta. Jaetaan tietoa, otetaan sitä vastaan ja opitaan toisiltamme! Vaikka meillä jo ikää on, oppiminen olkoon näin jatkuvaa. Tiedolle avoin vastaanottavainen mieli kantaa aina lähemmäs kunkin asetetun tavoitteen saavuttamista ja vie meitä aina näin parempiin lopputuloksiin.

*Kerron tässä vielä lopuksi oman **Inner Wheel -ideologiani**, jonka klubissamme IW Turku viime kokouksessa pyydettynä kerroin:*

- Inner Wheelin virkojen vastaanottamisen näen tärkeänä *palveluna*. Aineettomaan palveluun se on hyvin rinnastettavissa. Virkoihin kutsuun vastaaminen olisi nähtävä velvollisuutena. Toki näihin eri elämän tilanteilla on vaikutusta.
- Viittaan Rotareihin, kun on heihin liittymisestä kysymykseen vastannut "kyllä", se on samalla tarkoittanut myös sitä, että kaikkiin muihinkin jatkossa esitettyihin kysymyksiin vastaus on "kyllä". Hyvä sääntö.
- Inner Wheelin virkojen tasoilla "alhaalta ylöspäin" tarjoutuu mahdollisuus pureutua *aina syvemmälle Inner Wheelin tuntemiseen*.
- Perustavaa toimintaa ovat *hyväntekeväisyys ja toisten palvelu*.
- Asioiden *aktiivinen opettelu ja oppiminen*.

- *Esikuvat* ovat myös osa tätä. Itselleni on tärkeitä esikuvia omasta klubistani, Inner Wheelin kehittäjiä, samoin nykyisiä upeita *rinnalla kulkijoitani, ystäviäni* en voi tähän olla myöskään lisäämättä.
- *Kansainvälisyys*, uusien ovien avaaminen, *ystävyyssuhteiden* luominen.
- *Kysyä, mitä annettavaa minulla muille on?*
- Olla *hyödyksi* muille, avoin *tiedottaminen, raportointi*.
- Pitää *IW:n henkeä yllä*, muistaa *toisten huomioonottamisen, toisten kunnioitus ja arvostus*.
- *Yksin emme ole mitään, yhdessä pysymme ehjinä ja kokonaisina*.
- ***Rohkeana eteenpäin, siihen Inner Wheel meitä kannustaa ja kantaa.***

Kehotan jokaista kirjoittamaan ylös itselleen asioita Inner Wheelistä, joita pitää tärkeänä. Herättelee itseään, mitä Inner Wheelin kuuluminen minulle merkitsee. Löytynee myös aivan samoja asioita.

Sadas ensimmäinen kautemme on näin alkanut. Joka tapauksessa Inner Wheelin rattaat pyörivät lujaa vauhtia. Voisi sanoa, että välillä vähän kirskuen, mutta pääasiassa kuitenkin iloisesti rullaten. Hyvään tulevaisuuteen uskoen katsomme näin rohkeina eteenpäin.

Kuinka optimaalisesti lopulta sitten olemme onnistuneet kaikissa tekemisissä? Sitä ehkä sitten arvioimme seuraavan vuosipäivän virstanpylväessä, seuraavan viiden, useamman kymmenen vuoden kuluttua. Utta sadan vuoden virstanpylvästä me varmuudella emme tule näkemään.

Mutta kuljetaan IW-tiemme niin, että tulevaisuudessa jäljessä tulevat voivat olla meistä ylpeitä. Samoin kuin muistamme kiitollisina ja kunnioittaen kaikkia jo edellämme kulkeneita IW ladyjä.

Lisäksi upean Suomen maamme kaikki suotuisat tekijät, kuten puheeni alussa mainitsin, edelleen pitävät meidät ”maailman parhaimmiston” kuuluvina. Mutta kuitenkin on muistettava, että menestyksemme eteen on ponnisteltava. Mitään itsestäänselvyytenä emme edelleenkään tule saamaan.

Epäitsestä auttamista ja palvelua ovat piirinne 139 ja klubinne tehneet. Ja näin edelleenkin sekä hetkessä eläen tunteella että taidolla, koko sydämellä antaen kaikelle merkityksensä.

Toivotan teille kaikille onnea ja menestystä Inner Wheelin toimintaan tulevaisuudessa. Olette kaikki upeita innerwheeliläisiä! Vaalikaamme kaikki edelleenkin myös sisäistä kauneuttamme!

Sydämellinen kiitos piirille 139 ja teidän kaikille Inner Wheel klubeille ❤️ 🌹